МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКА З

________________                                   г. Владивосток                                     № ____________

Об отдельных вопросах реализации статьи 13

закона Приморского края от 24 декабря 2018 года № 433-КЗ

«Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

на территории Приморского края»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ

«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей», постановлением Правительства

Российской Федерации от 21 декабря 2023 года № 2227 «Об отдельных вопросах

предоставления лицам, указанным в пункте 1 статьи 8.1 Федерального закона «О

дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей», выплаты на приобретение

благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного

погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому

обеспечены ипотекой», на основании постановления Администрации

Приморского края от 10 октября 2019 года № 652-па «Об утверждении

Положения о министерстве труда и социальной политики Приморского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

форму заявления о предоставлении выплаты на приобретение

благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного погашения

предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа)

по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, согласно

приложению № 1 к настоящему приказу;

2

форму Журнала регистрации заявлений о предоставлении выплаты

на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для

полного погашения предоставленного на приобретение жилого помещения кредита

(займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой ,

согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

форму уведомления о принятии заявления о предоставлении выплаты

на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для

полного погашения предоставленного на приобретение жилого помещения кредита

(займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, и

прилагаемых к нему документов согласно приложению № 3

к настоящему приказу;

форму уведомления о возврате заявления о предоставлении выплаты

на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для

полного погашения предоставленного на приобретение жилого помещения кредита

(займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, и

прилагаемых к нему документов согласно приложению № 4

к настоящему приказу;

форму реестра сертификатов, подтверждающих право на предоставление

выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность

или для полного погашения предоставленного на приобретение жилого помещения

кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены

ипотекой согласно приложению № 5 к настоящему приказу.

2. Отделу защиты прав и интересов несовершеннолетних (Довбыш Ю.В.)

довести настоящий приказ до сведения органов местного самоуправления

муниципальных районов, муниципальных и городских округов Приморского края

(далее — органы местного самоуправления).

3. Рекомендовать органам местного самоуправления использовать в работе

формы, установленные абзацами вторым - пятым пункта 1 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра труда и социальной политики Приморского края Е.В. Бик.

Министр                                                                                               С.В. Красицкая

Приложение № 1

к приказу министерства труда

и социальной политики

Приморского края

от ___________________

ФОРМА

В

(орган местного самоуправления муниципального района, муниципального или

городского округа Приморского края)

От

 (ФИО полностью)

зарегистрированного (ой) по месту жительства: _____________________

______________________________________________________________

зарегистрированного (ой) по месту пребывания: _____________________

Наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность:

(серия, номер, дата выдачи, кем выдан)

гражданство ____________________________________________________

СНИЛС________________________________________________________

дата рождения: ________________________________________________

контактный телефон:____________________________________________

электронный адрес:_____________________________________________

почтовый адрес с

индексом:_____________________________________________________

сведения о наличии (отсутствии) судимости или факте уголовного

преследования__________________________________________________

сведения по налогам и сборам_____________________________________

сведения о наличии преимущественного права на предоставление

выплаты (для участников СВО, подающих заявление для полного

погашения предоставленного на приобретение жилого помещения

кредита (займа)по договору, обязательства заемщика по которому

обеспечены ипотекой с использованием материнского капитала)

_______________________________________________________________

сведения о членах семьи:

супруг (супруга)_________________________________________________

(ФИО, дата рождения)

дети___________________________________________________________

2

(ФИО, дата рождения)

ЗАЯВЛЕНИЕ

  о предоставлении выплаты на приобретение благоустроенного

жилого помещения в собственность или для полного погашения

предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа)

по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой

Я, ___________________________________________________________________________,

               (фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя)

Прошу предоставить мне выплату

 на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность на

территории ___________________________________________________________________

(указать регион)

 для полного погашения предоставленного на приобретение жилого помещения

кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой

_____________________________________________________________________________

(указать регион)
Согласен(а) с тем, что мое заявление будет рассмотрено в соответствии

с действующим законодательством.

Подтверждаю, что с Порядком и условиями принятия решения о предоставлении

выплаты на приобретение жилого помещения в собственность или на полное погашение

кредита (займа) по договору ипотеки ознакомлен(а).

Предупрежден (а) об отказе в принятии решения по моей вине (предоставление

документов с заведомо неверными сведениями, сокрытие данных, влияющих на принятие

решения).

В целях обеспечения моих прав и интересов, в соответствии с Федеральным законом

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие

____________________________________________________________________________________

(орган местного самоуправления)

на передачу (предоставление) моих персональных данных, указанных в заявлении и необходимых

для принятия решения о предоставлении выплаты на приобретение жилого помещения

в собственность или для полного погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика

по которому обеспечены ипотекой в министерство труда и социальной политики Приморского

края, в орган, предоставляющий государственную услугу, орган, предоставляющий

муниципальную услугу, либо подведомственную государственному органу или органу местного

самоуправления организацию, участвующую в предоставлении государственных и

муниципальных услуг.

Настоящее согласие действует со дня подписания и может быть мной отозвано путем

подачи письменного заявления в ________________________________________________________

                                                                               (орган местного самоуправления)

3

Опись документов, прилагаемых к заявлению гражданина

№ п/п Наименование документа Количество (шт)

Опись документов, прилагаемых к заявлению по требованию гражданина

№ п/п Наименование документа Количество (шт)

Дата________________ Подпись_______________

4

Сведения о законном представителе или представителе по доверенности:

Фамилия   Имя    Отчество (при наличии)

Адрес места жительства

(пребывания):

Реквизиты документа, удостоверяющего

личность

Наименование и реквизиты документа,

удостоверяющего полномочия

    20  г.

 (ФИО заявителя (уполномоченного представителя))

(подпись заявителя

(уполномоченного

представителя))

Приложение № 2

к приказу министерства труда

и социальной политики

Приморского края

от ___________________

ФОРМА

Журнал

регистрации заявлений о предоставлении выплаты

на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность

или для полного погашения предоставленного на приобретение жилого

помещения кредита (займа) по договору,

обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой

№

п/п
ФИО

(полностью)

дата

рождения

(полностью)

Дата приема

заявления

(поступления

почтового

отправления)

Время приема

заявления

(поступления

почтового

отправления)

Вид

заявления(пр

иобретение

жилья или

погашение

ипотеки)

Количество

документов
Специалист

принявший

заявление

Отметка о

выдаче

(отправке

уведомления)

о принятии

заявления

Приложение № 3

к приказу министерства труда

и социальной политики

Приморского края

от ___________________

ФОРМА

Бланк уполномоченного органа

муниципального образования

 ФИО

адрес почтового отправления

(при невозможности личного вручения)

  №

На №

Уведомление о принятии заявления

Уважаемая (ый)______________________!

Администрация (орган местного самоуправления) уведомляет Вас о том,

что в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

21 декабря 2023 г. No 2227 «Об отдельных вопросах предоставления лицам,

указанным в пункте 1статьи 8.1 Федерального закона «О дополнительных

гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей», выплаты на приобретение благоустроенного жилого

помещения в собственность или для полного погашения кредита (займа) по

договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой» дата

____________ время_______ принято Ваше заявление о предоставлении

выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в

собственность или для полного погашения предоставленного на приобретение

жилого помещения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по

которому обеспечены ипотекой, с прилагаемыми к нему документами

___________________________________________

____________________________________________

Уполномоченный на подписание И.О. Фамилия

Исполнитель,

Приложение № 4

к приказу министерства труда

и социальной политики

Приморского края

от ___________________

ФОРМА
Бланк уполномоченного органа

муниципального образования

 ФИО

адрес почтового отправления

(при невозможности личного вручения)

  №

На №

уведомления о возврате заявления

Уважаемая (ый)______________________!

Администрация (орган местного самоуправления) уведомляет Вас о том,

что в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

21 декабря 2023 г. No 2227 «Об отдельных вопросах предоставления лицам,

указанным в пункте 1статьи 8.1 Федерального закона «О дополнительных

гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей», выплаты на приобретение благоустроенного жилого

помещения в собственность или для полного погашения кредита (займа) по

договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой» Ваше

заявление о предоставлении выплаты на приобретение благоустроенного

жилого помещения в собственность или для полного погашения

предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) по

договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой,

поступившее (дата, время) возращено по причине_____________________

 с приложением следующих документов

________________________________________________________________________

____________________________________________________________________

_______________________________________________________________

Уполномоченный на подписание И.О. Фамилия

Исполнитель

Приложение № 5

к приказу министерства труда

и социальной политики

Приморского края

от ___________________

ФОРМА

Реестр сертификатов,

подтверждающих право на предоставление выплаты на приобретение

благоустроенного жилого помещения в собственность

или для полного погашения предоставленного на приобретение жилого

помещения кредита (займа) по договору,

обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой

№

п/п
ФИО

(полностью

)дата

рождения

Дата и

время

поступления

заявления

Дата и номер

решения о

предоставлении

выплаты

Номер

сертификата
Дата

выдачи

сертификата

Размер

выплаты
Приказ

министерства

труда и

социальной

политики

Приморского

края об

исключении из

списка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10